
 
 

UCHWAŁA NR XV/115/2025 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 litera a, b i d w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, poz. 1871). 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różnyw poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gniewino. 

§ 3. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla których szkolny plan nauczania, 
w danym roku szkolnym, w różnych okresach tego roku szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten 
wymiar, są obowiązani do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru zajęć 
(zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni tygodniowy wymiar godzin zajęć w ciągu całego roku 
szkolnego rozumiany jako wynik ilorazu planowanej łącznej liczby godzin zajęć nauczyciela w roku szkolnym 
i liczby tygodni zajęć, wynikających z odrębnych przepisów w sprawie organizacji roku szkolnego nie był 
niższy od tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela.  

2. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego ustala się następująco zgodnie 
z zasadą określoną w poniższym przykładzie: Nauczyciel ma przydzielone 26 godzin dydaktycznych, które 
realizuje przez 8 miesięcy, gdyż po odejściu klas maturalnych przez dwa miesiące realizuje 19 godzin. 

- Uśrednienie jego etatu przelicza się według następującego wzoru: 

1. A x B x C = D1 

2. A x B x C = D2 

3. D1 + D2 = E 

4. E /10 m-cy /B =F 

5. F – pensum = G 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2213



- gdzie: 

1. A – godziny 

2. B – średnia liczba tygodni 

3. C- liczba miesięcy 

4. D1 -ilość godzin za 8 m-cy 

5. D2 – ilość godzin za 2 m-ce 

6. E – łączna liczba godzin w roku 

7. F- uśredniona liczba godzin w tygodniu 

8. G- godziny ponadwymiarowe 

- Poniżej przykład:  

- Liczba przepracowanych godzin w poszczególnych okresach roku szkolnego: 26 godz. x 4,16 (średnia 
liczba tygodni) x 8 miesięcy = 865,28 godz. 19 godz. x 4,16 (średnia liczba tygodni) x 2 miesiące = 158,08 
godz. Suma przepracowanych godzin w okresie roku szkolnego wynosi: 865,28 godz. +158,08 godz. = 
1023,36 godz. Godziny po uśrednieniu:1023,36 godz.: 10 miesięcy: 4,16 (średnia liczba tygodni) = 24,60 
godz. Z uwagi na fakt, iż pensum bazowe nauczyciela tygodniowo wynosi 18 godzin, to planowane godziny 
ponadwymiarowe – średnio w roku wynoszą 6,6 godzin tygodniowo, tj. 24,60 godz. – 18 godz. = 6,6 godz. 

3. W przypadku zmian liczby godzin realizowanych przez nauczyciela, o którym mowa w ust. 1 w związku 
ze zmianą organizacji pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, ustalona średnia liczba godzin zajęć nauczyciela 
ulega ponownemu przeliczeniu, według zasad określonych w ust. 2. 

4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 
zajęć przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu. 

5. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

6. Godziną ponadwymiarową będzie każda godzina dydaktyczna realizowana przez nauczyciela powyżej 
ustalonego dla danego okresu tygodniowego wymiaru godzin obowiązującego nauczyciela. 

§ 9. Przepisy § 3 ust. 1 stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach 
programowo najwyższych, różnej ilości godzinw poszczególnych semestrach roku szkolnego, wynikającej 
z planów nauczania. 

§ 10. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia, przeliczony zgodnie z § 3 ust. 2. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia po jej ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2213


	UCHWAŁA NR XV/115/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2

	ust. 1 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 8
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 8


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12



		2025-06-03T13:09:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




